4

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

городской округ город  Ханты-Мансийск

ДУМА  ГОРОДА  ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

РЕШЕНИЕ

                                                 Принято

  29 марта 2013 года

О внесении изменений в Решение

Думы города Ханты-Мансийска

от 28 октября  2011 года  № 113

«О размерах и условиях оплаты  труда
работников муниципального
бюджетного  учреждения

«Городская централизованная
библиотечная система»

Рассмотрев проект Решения Думы города Ханты-Мансийска  «О внесении изменений в Решение Думы города Ханты-Мансийска от 28 октября  2011 года   № 113 «О размерах и условиях оплаты  труда  работников муниципального  бюджетного  учреждения  «Городская централизованная  библиотечная система» (в редакции Решения Думы города Ханты-Мансийска от 10 февраля 2012 года      № 185),  руководствуясь  частью 1 статьи 69, частью 3 статьи 82 Устава города Ханты-Мансийска,

Дума города Ханты-Мансийска РЕШИЛА:
1. Внести в Решение Думы города Ханты-Мансийска от 28 октября  2011 года  № 113 «О размерах и условиях оплаты труда работников муниципального  бюджетного  учреждения  «Городская централизованная  библиотечная система» изменения согласно приложению к настоящему Решению.
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с  01 января  2013 года.
Глава города Ханты-Мансийска

           В.А. Филипенко

Подписано

01 апреля 2013 года
Ханты – Мансийск
01 апреля 2013 года
№ 368 - V РД
Приложение
к Решению Думы города Ханты-Мансийска

от 01 апреля 2013 года № 368 - V РД
Изменения
в Решение Думы города Ханты-Мансийска от 28 октября 2011 года № 113     «О размерах и условиях оплаты труда работников муниципального бюджетного учреждения «Городская централизованная библиотечная система»

1. В пункте 2.1 раздела 2 приложения к Решению:

а) в абзаце 6 слова «таблице 1» заменить словами «таблицах 1,2»

б) таблицу 1 изложить в следующей редакции:

«Таблица 1

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ГРУППЫ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ

КУЛЬТУРЫ, ИСКУССТВА И КИНЕМАТОГРАФИИ

	Профессиональная квалификационная группа

«Должности работников культуры, искусства и кинематографии

ведущего звена»

	Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена
	Квалификационные уровни (квалификационные категории)
	Рекомендуемые размеры минимальных должностных окладов

	Библиотекарь; библиограф.

	Без квалификационной категории. Требования: среднее профессиональное образование (библиотечное, культуры и искусства, педагогическое) и стаж работы по направлению профессиональной деятельности в соответствии с требованиями,

предъявляемыми по должности
	7 743

	Вторая квалификационная категория
	8 095

	Первая квалификационная категория
	8 447

	Должности специалистов

первой квалификационной категории, по которым устанавливается

производное должностное наименование «ведущий»
	8 799

	Должности специалистов первой квалификационной категории, по которым устанавливается производное должностное наименование «главный»
	9 151

	Специалист по учетно-хранительской документации

	Без квалификационной категории. Требования: высшее профессиональное образование (библиотечное, культуры и искусства, педагогическое) без

предъявления требований к стажу работы или среднее профессиональное образование (по

направлению профессиональной

деятельности) и стаж работы по направлению профессиональной деятельности не менее 2 лет
	7 743

	Вторая квалификационная категория
	8 236

	Первая квалификационная категория
	8 728

	Ведущий специалист
	9 151

	Профессиональная квалификационная группа
«Должности руководящего состава учреждений культуры,

искусства и кинематографии»

	 Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена
	Квалификационные уровни (квалификационные категории)
	Рекомендуемые размеры минимальных должностных окладов

	Заведующий отделом (сектором) библиотеки

	Без квалификационной категории. Требования: высшее профессиональное образование (библиотечное, культуры и искусства, педагогическое) и стаж

работы в должности главного или ведущего специалиста библиотеки не менее 3 лет или среднее профессиональное образование

(экономическое, культуры и искусства, педагогическое) и стаж работы в должности главного или ведущего специалиста библиотеки не менее 5 лет
	9 383

	Без квалификационной категории. Требования: высшее профессиональное образование (библиотечное, культуры и искусства, педагогическое) и стаж работы направлению

профессиональной деятельности не менее 7 лет
	11 089

».
в) таблицу  2  изложить в следующей редакции:

«Таблица 2

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ГРУППЫ ОБЩЕОТРАСЛЕВЫХ ДОЛЖНОСТЕЙ РУКОВОДИТЕЛЕЙ, СПЕЦИАЛИСТОВ И СЛУЖАЩИХ

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	Квалификационные уровни (квалификационные категории)
	Рекомендуемые размеры минимальных должностных окладов

	Первый  квалификационный уровень
	5 754

	Второй квалификационный уровень
	5 862

	Третий квалификационный уровень
	6 025

	Четвертый квалификационный уровень
	6 134

	Пятый квалификационный уровень
	6 242

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	Квалификационные уровни (квалификационные категории)
	Рекомендуемые размеры минимальных должностных окладов

	Первый  квалификационный уровень
	7 513

	Второй квалификационный уровень
	8 000

	Третий квалификационный уровень
	8 278

	Четвертый квалификационный уровень
	8 487

	Пятый квалификационный уровень
	8 696

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	Квалификационные уровни (квалификационные категории)
	Рекомендуемые размеры минимальных должностных окладов

	Первый  квалификационный уровень
	    9 284

	Второй  квалификационный уровень
	     10 128

	Третий квалификационный уровень
	10972

».
3. В пункте 3.1 раздела 3 приложения к Решению:

а) слова «таблице 2» заменить словами «таблице 3»;

б) таблицу  3 изложить в следующей редакции:

«Таблица  3

РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ РАБОТНИКОВ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ПРОФЕССИОНАЛЬНУЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ПО ПРОФЕССИЯМ РАБОЧИХ
	1 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным
справочником работ и профессий рабочих
	3 944  рублей

	2 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным
справочником работ и профессий рабочих
	4 009 рублей

	3 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным
справочником работ и профессий рабочих
	4 200 рублей

	4 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным
справочником работ и профессий рабочих
	4 400 рублей

	5 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным
справочником работ и профессий рабочих
	4 770 рублей

	6 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным
справочником работ и профессий рабочих
	4 960 рублей

	7 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным
справочником работ и профессий рабочих
	5 160 рублей

	8 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным
справочником работ и профессий рабочих
	5 730 рублей

».